
DECRETO DIRETTORIALE

N. 151  DEL 17/05/2019

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie relative agli incarichi di posizione

organizzazione (e Alte Professionalità) nell`ambito di Veneto Lavoro e fissazione

decorrenza degli incarichi.   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 151  del 17/05/2019 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Approvazione  delle  graduatorie  relative  agli  incarichi  di  posizione
organizzazione  (e  Alte  Professionalità)  nell`ambito  di  Veneto  Lavoro  e  fissazione
decorrenza degli incarichi.   
Note per la trasparenza: 
Con il  presente  provvedimento  si  procede con l’approvazione delle  graduatorie  relative  
all’assegnazione di incarichi di posizioni organizzative e alte professionalità nell’ambito di  
Veneto Lavoro, a seguito istituzione dell’Area delle posizioni organizzative in conformità a  
quanto previsto dal CCNL del comparto Funzioni Locali. 

IL DIRETTORE

Premesso che:

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della legge regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do­
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor­
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen­
to delle funzioni di cui all’art. 13 della legge regionale 3/2009 e s.m.i.;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 793, della Legge 27/12/2017, n. 205, e dell’art. 54, 
co. 2, della Legge Regionale 29/12/2017, n. 45, le funzioni dei servizi per il lavoro sono 
transitati ope legis dal 01/01/2018 dalla Città Metropolitana di Venezia e dalle Province del 
Veneto a Veneto Lavoro che è da considerarsi, quindi, ente regionale costituito per la ge­
stione dei servizi per l’impiego;

- sono mantenute all’Ente le competenze previste nella L. R. 13/03/2009, n. 3 e s.m.i.;

- con Decreto direttoriale 12/06/2018, n. 139 l’Ente ha adottato il Regolamento organizzati-
vo, approvato dalla Regione del Veneto con D.G.R. 06/07/2018, n. 984 che ne definisce il 
nuovo assetto organizzativo;

- con DGR 31/07/2018, n. 1123 la Giunta Regionale ha provveduto a rinnovare l’incarico di 
Direttore secondo quanto previsto dall’art. 15 della L.R. 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i..

Rilevato che con Decreto direttoriale n. 117 del 05/4/2019, è stata istituita l’area delle posi­
zioni organizzative per il triennio 2019-2021 prevedendo n. 39 posizioni organizzative (ri­
comprendendo in tale termine anche le alte professionalità) e sono stati approvati i criteri  
per il conferimento e la revoca degli incarichi per la pesatura delle P.O. e l’attribuzione della 
retribuzione di risultato;



- con Decreto direttoriale n. 118 del 05/4/2019 si è stabilita la graduazione delle Posizioni 
Organizzative per il triennio 2019-2021 ai fini delle attribuzioni delle relative indennità e si è 
approvato l’avviso per il conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative;

- con nota protocollo n. 22771 del 29/03/2019 sono stati inviati alla Direzione Lavoro della 
Regione del Veneto gli atti inerenti l’individuazione delle posizioni organizzative ai fini della 
verifica preventiva ai sensi della D.G.R. n. 84 del 29/01/2019. 

Considerato che:

- il termine per la presentazione delle domande relative all’avviso per il conferimento degli 
incarichi delle posizioni organizzative è scaduto.

Preso atto delle n. 71 domande di partecipazione alle procedure di conferimento per le n. 
38 posizioni organizzative;

Rilevato che non vi è stata alcuna candidatura per la posizione organizzativa “Servizi regio­
nali per il collocamento mirato”.

Considerato che il presente provvedimento tiene conto delle opzioni esercitate delle opzio­
ni esercitate dai candidati risultanti assegnatari di più incarichi di posizione organizzativa, 
agli atti dello scrivente.

Accertato che:

- sono state esaminate le domande pervenute al fine di accertare sia la rispondenza ai cri­
teri stabiliti nell’Avviso sia il possesso dei requisiti e delle dichiarazioni richieste;

- due candidature sono state respinte perché presentate in modo non conforme a quanto 
previsto dall’Avviso come risulta dal verbale n. 1 del 06/05/2019;

- gli esiti delle valutazioni del Direttore dell’Ente, in qualità anche di Dirigente di U.O.2 e dei 
Dirigenti delle U.O.T. e delle U.O.3 e U.O.4 per l’esame delle domande sono agli atti del­
l’Ente rispettivamente con i verbali n. 1 e 2 del 06/05/2019, verbale n. 3 del 07/05/2019 e 
verbali n. 4 e 5 del 08/05/2019;

- è stato accertato mediante verifica a campione il requisito della valutazione dei risultati o 
della performance che richiedeva un punteggio pari alla media di almeno 8/10, agli atti del­
l’Ente.
Preso atto dell’esito del processo di valutazione definitivo delle n. 69 candidature valide, 
stabilito nelle graduatorie, che scaturisce dalla somma totale del punteggio attribuito ai titoli 
e del punteggio del colloquio, secondo la documentazione agli atti dell'U.O.2 e come speci­
ficato nei seguenti allegati:

- allegato A, graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di prima fascia;

- allegato B, graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di seconda fascia;



- allegato C, graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di terza fascia;

- allegato D, graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di quarta fascia;

- qualora siano state presentate più istanze per diverse posizioni organizzative e tutte con 
esito positivo, l’attribuzione del ruolo della posizione organizzativa sarà stabilita nella lettera 
di incarico dirigenziale/direttoriale;

- l’unico candidato per la posizione organizzativa a Responsabile del Cpi di rete di Bovolo­
ne/Legnago sarà assegnatario di altro ruolo di posizione di livello più alto e tale posizione 
organizzativa risulta scoperta. Il Cpi di rete di di Bovolone/Legnago riveste una ruolo rile­
vante in considerazione del bacino di utenza servito, si rende perciò necessario provvedere 
alla copertura della posizione organizzativa.

Dato atto che sono decorsi i termini per la verifica preventiva da parte della Direzione La­
voro della Regione del Veneto per quanto di competenza secondo quanto previsto dalla 
D.G.R. n. 84 del 29/01/2019.

Visto:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e s.m.i che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e s.m.i. e l’art. 6 del Regolamento orga­
nizzativo di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- il CCNL 2016/2018 relativo al personale del Comparto Funzioni Locali stipulato in data 
21/05/2018, in particolare gli artt. 13, 14, 15;

- le disposizioni contrattuali in materia di retribuzione fondamentale e accessoria;

- il Decreto direttoriale 12/06/2018, n. 139 di adozione del Regolamento organizzativo, ap­
provato dalla Regione del Veneto con D.G.R. 06/07/2018, n. 984;

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 84 del 29/01/2019 per la verifica preventiva da parte della Direzione Lavoro 
della Regione del Veneto;

- il D. Lgs 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organi­
smi”;

- la Legge n. 145 del 30/12/2018 “Bilancio di previsione per lo Stato per l’anno finanziario 
2019 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2019-2021”(legge di bilancio 2019);

- il Bilancio di Previsione 2019-2021 dell'Ente, adottato con decreto direttoriale n. 280 del 
06/11/2018, approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 4/12/2018.



Preso atto  del visto di regolarità procedurale.

DECRETA

-  di  approvare  i  verbali  n.  1,  2,  del  06/05/2019,  n.  3  del  07/05/2019,  n.  4  e  n.  5  del 
08/05/2019, agli atti dell’Ente;

- di approvare le graduatorie di cui agli allegati A, B, C, D e con essi il punteggio complessi­
vo;

- che gli incarichi saranno assegnati partendo dal livello più alto di posizione organizzativa; 
l’accettazione dell’incarico comporterà la rinuncia alla nomina per altre posizioni organizzati­
ve per le quali è stata presentata la candidatura, con il conseguente scorrimento della gra­
duatoria degli idonei;

- di assegnare la posizione organizzativa come responsabile del Cpi di rete di Bovolone/Le­
gnago alla candidata che risulta prima in graduatoria come Responsabile del Cpi di rete di 
San Bonifacio/Lonigo per l’esigenza di garantire la presenza di un responsabile di cpi di rete 
con un rilevante bacino di utenza;

- di comunicare via mail agli interessati la motivazione della non ammissione;

- di rinviare l’affidamento dell’incarico e la descrizione esaustiva delle competenze all’atto di 
nomina direttoriale/dirigenziale con decorrenza:

- di stabilire che gli incarichi che hanno decorrenza dal 22 maggio 2019 avranno durata 
di 3 anni fatta salva diversa scadenza connessa ad esigenze organizzative dell’Ente e 
fatto salvo quanto previsto dall’art. 14 del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali 
del 21/05/2018,

- di stabilire che gli incarichi che hanno decorrenza dal 1 giugno 2019 avranno durata di 
3 anni fatta salva diversa scadenza connessa ad esigenze organizzative dell’Ente del­
l’Ente e fatto salvo quanto previsto dall’art. 14 del vigente CCNL del comparto Funzioni 
Locali del 21/05/2018;

- di dare atto che agli incarichi richiamati negli allegati A, B, C, D corrisponde una retribuzio­
ne di posizione annua lorda onnicomprensiva per tredici mensilità che verrà erogata in quo­
te mensili, come specificato nel decreto direttoriale n. 118 del 05/04/2019: 



Incarico Compenso annuo

1
a

 fascia 

16.000,00 euro

2
a

 fascia 12.000,00 euro

3
a

 fascia 10.000,00 euro

4
a

 fascia  8.000,00 euro

- che le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato delle 
posizioni organizzative sono corrisposte a carico del bilancio dell’Ente e trovano copertura 
nell’impegno di spesa di cui al decreto direttoriale n. 45 del 05/02/2019.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Allegato A: graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di prima fascia
Allegato B: graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di seconda fascia
Allegato C: graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di terza fascia
Allegato D: graduatorie riguardanti le posizioni organizzative di quarta fascia



Allegato A

GRADUATORIE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI PRIMA FASCIA

Posizioni organizzative di prima fascia

PO RUOLO N.
Retribuzione di risultato

(Euro)

PO Coordinatori territoriali 7 16.000,00

PO Osservatorio MDL 2 16.000,00

PO Sistema Servizi per il Lavoro 1 16.000,00

PO Sistema Informativo Lavoro 1 16.000,00

PO Affari Generali, AT Fondi Europei 1 16.000,00

P.O. Coordinatore territoriale Belluno

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Bordin Raffaella 76.5

P.O. Coordinatore territoriale Padova

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Menegazzo Fiorenza 72
Forti Fabio 57
Stefanelli Paola 39

P.O. Coordinatore territoriale Rovigo

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Gardenghi Tania 67

P.O. Coordinatore territoriale Treviso

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Gabrielli Roberta 65

Stefanelli Paola 39

1



P.O. Coordinatore territoriale Venezia

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Fratter Maria Grazia 56

Gobbo Franco 54

Stefanelli Paola 39

P.O. Coordinatore territoriale Verona

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Becchelli Fabio 76.5

P.O. Coordinatore territoriale Vicenza

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Lora Lisa 71.5

Stella Mariarita 45

PO Osservatorio Mercato del Lavoro (1-2)

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Rasera Maurizio 66.5

Gambuzza Maurizio 66

Forti Fabio 39

PO Sistema servizi per il lavoro: standard processi e procedure servizi per il lavoro

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Gardonio Giorgio 66

2



PO Sistema informativo Lavoro: sicurezza dei sistemi e integrazione con livello nazionale

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Pistolato Pietro 64

PO Affari generali e AT Fondi Europei: logistica, appalti e coordinamento dei progetti presenti nella U.O. AT Fondi Euro-
pei

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Menaggia Tiziano Marco 68

3



Allegato B

GRADUATORIE RIGUARDANTI LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI SECONDA FASCIA

Posizioni organizzative di seconda fascia

PO RUOLO N.
Retribuzione di risultato

(Euro)

PO Responsabili CPI capoluogo di provincia 7 12.000,00

PO Amministrazione e Bilancio 1 12.000,00

PO Risorse umane 1 12.000,00

PO Servizi e politiche con Regione 1 12.000,00

P.O. Responsabile CPI Capoluogo di provincia Padova/Piove di Sacco

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Arcoraci Sebastiano 62

Forti Fabio 60

P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Treviso

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Mansueto Marigia Carmen Rita 69

P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Venezia

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Melato Filippo 73.5

P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Verona/Villafranca di Verona

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Becchelli Fabio 75.5

Vezzini Antonella 61

Scupola Carlo 54.5

P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Belluno/Pieve di Cadore

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Costa Fabio 57.5

Fiori Maria Luisa 56

1



P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Rovigo/Badia Polesine

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Cavriani Franco 55

P.O. Responsabile CPI capoluogo di provincia Vicenza

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Barbieri Patrizia 54

Bertagnin Aldo 44

PO Amministrazione: bilancio, economato e gestione finanziaria;

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Tessaro Alessandro 68.5

PO Risorse Umane: gestione giuridica ed economica del personale, gestione rapporti sindacali

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Zavan Francesca 61.5

Cappellozza Gianluca Non ammesso

PO Servizi regionali politiche per il lavoro: supporto alla programmazione regionale sul lavoro

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Melato Filippo 70.5

Lora Lisa 63.5

Arcoraci Sebastiano 56

2



Allegato C

GRADUATORIE RIGUARDANTI LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI TERZA FASCIA

Posizioni organizzative di terza fascia

PO RUOLO N.
Retribuzione di risultato

(Euro)

PO Responsabili CPI di Rete 12 10.000,00

PO Servizi Collocamento Mirato 1 10.000,00

P.O. Responsabile CPI di Rete – Este/Conselve/Monselice

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Arcoraci Sebastiano 62

Dall’O Fabiola 57

P.O. Responsabile CPI di Rete – Agordo/Feltre

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Rosso Floriana 55.5

P.O. Responsabile CPI di Rete – Bovolone/Legnago

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Becchelli Fabio 75.5

P.O. Responsabile CPI di Rete – San Donà di Piave/Portogruaro/Jesolo

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Fratter Mariagrazia 56

Gobbo Franco 54

P.O. Responsabile CPI di Rete – Camposampiero/Cittadella

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Arcoraci Sebastiano 62

Forti Fabio 60

1



P.O. Responsabile CPI di Rete – Arzignano/Valdagno

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Lora Lisa 72.5

Bertagnin Aldo 44

Marcheluzzo Gabriele 36.5

Morelli Alessandro Non ammesso

P.O. Responsabile CPI di Rete – San Bonifacio/Lonigo

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Vezzini Antonella 61

Colpo Renata 53

Morelli Alessandro Non ammesso

P.O. Responsabile CPI di Rete – Adria/Chioggia

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Longhin Valeria 56.5

P.O. Responsabile CPI di Rete – Conegliano/Oderzo/Vittorio Veneto

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Pierdonà Giovanni 58

Milanese Tiziana 51

Dovi Valentina 50

Pauletti Emilia 49.5

P.O. Responsabile CPI di Rete – Castelfranco V.to/Montebelluna

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Talamini Norberta 62

Dovi Valentina 50

Pauletti Emilia 49.5

2



P.O. Responsabile CPI di Rete – Dolo/Mirano

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Milanese Marialetizia 54

P.O. Responsabile CPI di Rete – Schio/Thiene/Asiago

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Mafrica Giuseppe 58

Morelli Alessandro Non ammesso

3



Allegato D

GRADUATORIE RIGUARDANTI LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI QUARTA FASCIA

Posizioni organizzative quarta fascia

PO RUOLO N.
Retribuzione di risultato

(Euro)

PO Responsabili CPI di Distretto 2 8.000,00

PO Controlli 1 8.000,00

PO Contact Center 1 8.000,00

PO Controlli: adempimenti per i controlli interni e la performance;

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Zambon Giancarlo 56

PO Contact Center: coordinamento del servizio Contact Center decentrato anche presso i CPI;

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Grazioli Paolo Lorenzo 47

P.O. Responsabile CPI di Distretto – Affi

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Scupola Carlo 54.5

Grego Gloriana 43

P.O. Responsabile CPI di Distretto – Bassano

CANDIDATO PUNTEGGIO DEFINITIVO

Todesco Valerio Pietro 62

Stella Mariarita 45



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 151  DEL 17/05/2019

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie relative agli incarichi di posizione
organizzazione (e Alte Professionalità) nell`ambito di Veneto Lavoro e fissazione
decorrenza degli incarichi.       .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
17/05/2019.

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Zambon Giancarlo
(firma digitale)


		2019-05-17T12:11:54+0200
	GIANCARLO ZAMBON




